Recepit a Petro Martini de Somon pro eodem et eodem termino festi beati Stephani anno predicto - I caponem et tercium unius caponis

Recepit a Perruchodo de Del pro eodem eisdem anno et termino - dimidium caponem

Recepit ab Amedeo, filio quondam Johannis Valluchon de Vencorey de Freon et Alexona eius uxore, pro eodem eisdem anno et termino festi beati Stephani

<sup>535</sup> Le mot *computat* est ajouté dans l'interligne supérieure.

<sup>536</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita.*

crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo  
 CCCC° nono - I caponem et tercium unius caponis  
 Recepit ab Aymoneto, filio quondam Martini Eygaral pro medietate, Petro  
 Eygaral pro quarta parte, Jaquimino Gibellino et Micheleto fratribus, filiis  
 quondam Johannis Eygaral, Johanne et [XXIII<sup>r</sup>] Petro, eorum fratribus,  
 pro alia quarta parte, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani anno  
 Domini millesimo CCCC° nono - I caponem  
 Recepit a Petro, filio quondam Amedei de Dorina, et Brunodo eius fratre, a  
 quolibet pro medietate, pro eodem in festo nativitatis Domini, incipiente  
 currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - I caponem  
 Recepit a Martino, filio quondam Petri de Pissina, pro eodem in festo beati  
 Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini  
 millesimo CCCC° nono - quartum unius caponis  
 Recepit a Petro Levrer pro eodem et eodem termino festi beati Stephani cras-  
 tino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC°  
 nono - quartum unius caponis  
 Recepit a Petro Nigro de Villa et eius fratribus pro duabus partibus, Boniffacio  
 Bloquer<sup>537</sup> et Jaquemina eius uxore pro tercia parte, pro eodem in festo beati  
 Michaelis anno Domini millesimo CCCC° octavo - dimidium caponem  
 Recepit a Johanne Rava de Visinal pro eodem in carnisprevio anno Domini  
 millesimo CCCC° nono - I caponem  
 Recepit a Jaquemeto Bover, filio quondam Johannis Tornyour de Dorina, pro  
 eodem et eodem termino carnisprevii anno Domini millesimo CCCC° nono  
 - II capones  
 Recepit a Martino, filio quondam Johannis Labbex de Cireses et Aymoneto eius  
 fratre pro eodem et eodem termino carnisprevii [XXIII<sup>r</sup>] anno Domini mille-  
 simo CCCC<sup>mo</sup> nono, licet nundum sit terminus - I caponem  
 Recepit ab Amedeo, Petro et Micheleto fratribus, filiis quondam Boniffacii de  
 Freye, et Johanne filio quondam Petri Senyn de Freye, de servicio per annum  
 in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno  
 Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - I caponem  
 Recepit a Marieta, filia quondam Johannis de Del, uxore Martini Brunodi de  
 Selly, et Agnessona, sorore ipsius Mariete, uxore Jacobi de Del, filii quondam  
 Perrodi de Del, et Francesia earum sorore, de servicio per annum in dicto  
 festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno  
 predicto Domini millesimo CCCC° nono, ultra tamen<sup>538</sup> unum caponem et  
 quartum unius caponis per ipsas debitos de placito non arrestato, quando casus  
 acciderit, prout supra declaratur - dimidium caponem  
 Recepit a Petro Voudan de Chissillie de servicio per annum in dicto festo beati

<sup>537</sup> Lire: *Bocler*.

<sup>538</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita*.

Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, ultra tamen<sup>539</sup> duos capones per ipsum debitos de placito, sic ut in eius maniffesto arrestato, quando casus acciderit, prout supra - I caponem  
Recepit a Johanne Rava de Visinal pro eodem eisdem anno et termino, ultra tamen<sup>540</sup> duos capones per ipsum debitos domino de placito, sic ut in eius maniffesto arrestato quando casus acciderit prout supra - I caponem

**[XXIIII<sup>r</sup>] Apud Vallem Tornenchiam:**

Recepit apud Vallem Tornenchiam a Johanne et Amedeo fratribus, filiis quondam Petri dou Glar, de redditu per annum in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo nono - II capones

Recepit a Johanne, filio quondam Andreveti Ogier, alias Berly, de Crista, Andrea et Martino eius fratribus, Brunodo Bic, filio quondam Bonichoni de Crista, Johanne, filio quondam Martini Raffor, fratris ipsius Brunodi, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - I caponem

Recepit a Petro dicto Gras, filio quondam Andreveti filii quondam Johannis Pontron des Moliners, Boniffacio et Martino eius fratribus, et Petro, filio quondam ipsius Johannis Pontron, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo nono - I caponem

Recepit a Martino, filio quondam Johannini Guigniet des Moliners, et Petro eius fratre, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono - I caponem<sup>541</sup>

**147 [XXIIII<sup>r</sup>] Parrochia de Anthey:**

Recepit a Jaquemeto de Ayons de redditu per annum in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - I caponem

Recepit a Johanne, filio quondam Johanneti de Brengon, Martino Andreveti de Brengon, Petro eius fratre et Jaquemeto Carlon, pro eodem et eodem termino beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono - dimidium quartum unius caponis

Recepit a Jaquemeto Carlon de Monte de Vyu pro eodem in dicto festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono predicto - sextum et dimidium quarti unius caponis

<sup>539</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita.*

<sup>540</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita.*

<sup>541</sup> Suit cette phrase effacée: *Parrochia de Anthey - Recepit in dicta parrochia de Anthey vide licet a Martino Bonda, filio quondam Perrerii de Mazo, de redditu per annum in festo beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo - I caponem*

Recepit ab Andrea Jaquinot de Vyu pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono - dimidium quartum unius caponis  
Recepit a Colomba, filia quondam Johannis filii Andreveti Clartyn de Vyu, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - dimidium caponem  
Recepit ab Andrea, filio quondam Perreti dou Lo, alias dicto Banderer, pro eodem in dicto festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno predicto Domini millesimo CCCC° nono - dymidium caponem, dimidium quartum unius caponis  
Recepit a Martino Bleston et Johanneto [XXV] eius fratre de Heryn, de redditu per annum in dicto festo beati Stephani anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - dimidium quartum unius caponis  
Recepit a Jaquemeto de Herin, pro eodem eisdem anno et termino - dimidium quartum unius caponis  
Recepit a Johanne Roveon, pro eodem eisdem anno et termino - tercium unius caponis  
Recepit a Martino Rivet de Heryn, pro eodem eisdem anno et termino - dimidium caponem  
Recepit a predicto Martino Rivet de Heryn et Petro Levrer, habitatore apud Diemo, pro eodem eisdem anno et termino - I caponem  
Recepit ab Andrea, filio quondam Johannis filii Martini de Charua de Serian, de redditu per annum in carnisprevio anno Domini millesimo CCCC° nono - I caponem  
Recepit ab Aymoneto, filio quondam Johanneti de Berzin, pro eodem et eodem termino carnisprevii anno Domini millesimo quatercentesimo nono - II tercios unius caponis  
Recepit ab Andreveto de Nuersa, filio quondam Ottini de Nuersa, pro eodem et eodem termino carnisprevii anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, licet nundum sit terminus - tercium unius caponis  
Recepit ab Aymonodo, filio quondam Johannis filii quondam Petri de Macello, et Johanneto eius fratre, pro eodem et eodem termino carnisprevii anno predicto Domini millesimo CCCC° nono, licet nundum sit terminus - tercium unius caponis  
[XXV] Recepit a Petro Boclerot de Heryn pro eodem et eodem termino carnisprevii anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, licet nundum sit terminus - III quartos, dimidium quarti unius caponis  
Recepit a Petro, Jacobo et Johanne fratribus, dictis Levrers habitatoribus ad Serian pro eodem et eodem termino carnisprevii anno predicto Domini millesimo CCCC° nono - I caponem  
Recepit ab eodem Johanne Levre, pro eodem eisdem anno et termino - I caponem

Recepit a Brunodo, filio quondam Ottini dou Lo, de servicio per annum in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, ultra duos capones alias per ipsum debitost domino de placito,<sup>542</sup> sic ut in dicto eius maniffesto arrestato, quando casus acciderit prout supra - I caponem

Recepit a Johanne, filio quondam Petri de Heryn, Martino et Anthonio eius fratribus, de servicio per annum in dicto festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - dimidium caponem

Recepit a Dominico Caramel de servicio per annum in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, ultra tamen duas pernices per ipsum domino aliunde debitas de placito, sic ut in eius maniffesto superius reddicto arrestato, quando casus acciderit prout supra - I pernicem

[XXVI<sup>r</sup>] Recepit a Johanne Barat, habitatore in Chanlon, de servicio per annum eisdem anno et termino, ultra duos capones cum dimidio per ipsum domino aliunde debitos de placito non arrestato, ut continetur in dicto eius maniffesto<sup>543</sup> quando casus acciderit, videlicet in morte domini et tenementarii, quod placitum levatur prout supra declaratur - I caponem

#### 148 Parrochia de Tornyon:

Recepit in dicta parrochia de Tornyon videlicet a Martino Bondet, filio quondam Perrerii de Maczo, de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo octavo - I caponem

Recepit a Perrino, filio quondam Martini Chaffa de Oytiroul, Berthodo eius fratre et Petro filio quondam Johannis Grinda de Oytiroul, pro eodem eisdem anno et termino festi beati Michaelis - dimidium caponem

Recepit ab Andrea, filio quondam Gaspardi de Nuersa, de redditu per annum in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono - II capones

Recepit a Martino Bondet, filio quondam Perrerii de Mazo, pro eodem in festo beati Stephani anno predicto Domini millesimo quatercentesimo nono - dimidium caponem

Recepit a Martino, filio quondam Petri Gueybant, pro eodem in dicto festo beati Stephani anno predicto - I caponem

Recepit a Johanne, filio quondam Magni [XXVI<sup>r</sup>] Petri de Mazo pro medietate, Martino Grossi Brunodi pro quarta parte, Martino et Petro Bondez, fratribus, pro alia quarta parte, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani anno Domini millesimo CCCC° nono - I caponem

<sup>542</sup> Dans la marge gauche: *vide placita.*

<sup>543</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita.*

Et: - I pernicem  
 Recepit a Dominico, filio quondam Johannis filii Petri Grossi de Bruyl et  
 Johanne eius fratre, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani anno  
 predicto Domini millesimo quatercentesimo nono - I caponem  
 Recepit a Petro Lucat, filio quondam Johannis Johanneti de Tizon, pro eodem  
 eisdem anno et termino - I caponem  
 Recepit a Petro Levrer, habitatore terre Cliti, et Johanne Garini de Vesant pro  
 eodem in carnisprevio anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono  
 - I caponem  
 Recepit a Petro Caler de Triastel, filio quondam Martini Caler, Secilia eius  
 uxore et Nycola, sorore dictae Secilie, filiabus quondam Peronet de Champlan,  
 debentibus unum caponem de servicio annis alternis, quod de mandato supra-  
 dictorum magistrorum et auditorum computorum domini dividitur et abinde in  
 singulis computis sequentibus anno quolibet de medietate dicti caponis tantum  
 computabitur, non obstante recognicione facta per eosdem de ipso capone  
 annis alternis, et computat de medietate dicti caponis pro termino festi beati  
 Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini  
 millesimo CCCC° nono - dimidium caponem  
 [XXVII] Recepit a Petro Martineti de Vesant de servicio per annum in dicto  
 festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno  
 Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono, ultra tamen<sup>544</sup> duos capones cum dimidio per  
 ipsum debitos domino de placito non arrestato, ut in eius maniffesto continetur  
 quando casus acciderit, prout supra - I caponem  
 Recepit a Perrino, filio quondam Martini Chaffa de Oytiroul, Berthodo eius  
 fratre et Petro, filio quondam Johannis Grinda de Oytiroul, de servicio per  
 annum in dicto festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini, incipiente  
 <currere> anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - I pernicem

### **Placita arrestata:**

De duobus caponibus debitibus domino per Petrum Levrer, habitatorem terre  
 Cliti, de placito sic ut in eius maniffesto arrestato quando casus acciderit,  
 videlicet in morte domini et tenementarii, pro uno capone servicii per ipsum  
 debito. Item de aliis duobus caponibus debitibus pro eodem per Brunodium filium  
 quondam Ottini dou Lo, quando casus acciderit prout supra, pro uno capone  
 servicii. Item de duobus aliis caponibus debitibus pro eodem per Petrum Voudan  
 de Chissillie pro uno capone servicii. Item de aliis duobus caponibus debitibus  
 pro eodem placito arrestato, quando casus acciderit, per Johannem Rava de  
 Visinal pro uno capone servicii. Item de duabus pernicibus debitibus pro eodem  
 per Dominicum Caramel pro una pernlice servicii.

---

<sup>544</sup> Dans la marge de gauche: *vide placita.*

**Placita non arrestata:**

Item de quinque caponibus debitibus per Boniffacium, filium quondam Vulliermi de Pleol de placito non arrestato<sup>545</sup> [XXVII<sup>r</sup>] quando casus acciderit, quod levatur more terre Cliti, videlicet duplum servicii per ipsum debiti et quarta pars ultra prout supra declaratur, videlicet pro duobus caponibus servicii per ipsum debitibus. Item de duobus caponibus cum dimidio debitibus pro eodem placito non arrestato, quando casus acciderit, per Johannem Barat, habitatorem in Chanlon, quod levatur prout supra. Item de uno capone et quarto unius caponis debitibus pro eodem per Marietam, filiam quondam Johannis de Del, uxorem Martini Brunodi de Selly, et Agnessonam, sororem ipsius Mariete, uxorem Jacobi de Del filii quondam Perrodi de Del, et Francesiam earum sororem, pro dimidio capone servicii. Item de duobus caponibus cum dimidio debitibus pro eodem per Petrum Mermeti de Vesant, quando casus acciderit prout supra, pro uno capone servicii, nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia casus non evenit per dictum tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator et suo asserit iuramento.

Summa: - LXX capones, III quarti , dimidium quarti unius caponis  
 Et: - III pernices

**149 Oves et muthones:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo Omnia Sanctorum, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo, videlicet a personis, in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et [XXVIII<sup>r</sup>] descriptis, per modum superius in frumento declaratum et in extentis seu recognitionibus superius redditis et extractu earundem continetur.

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a Petro Martini de Somon, debente unam ovem de redditu annis alternis, de cuius medietate computat hic pro dictis anno et termino ex ordinacione supradictorum magistrorum et auditorum computorum domini, et abinde imperpetuum in singulis computis sequentibus computabitur anno quolibet de medietate dicte ovis, obmissis illis verbis «annis alternis» - dimidiā ovem

Recepit ab eodem Petro Martini de Somon et computat de alia medietate dicte ovis pro anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> septimo, de qua nichil fuit in precedenti computo computatum, sed in presenti integre debebat computare, videlicet pro eo quia fuit divisa de medietate quo supra et annuatim conversa ut supra - dimidiā ovem

Recepit a Petro, filio quondam Andree de Fierna, tutorio nomine Martini et

<sup>545</sup> Les mots *non arrestato* sont répétés.

Guilliermi fratum, filiorum quondam Johannis filii quondam Johannis Lavoyer, alias Borget, debentibus annis alternis de servicio in festo Omnium Sanctorum unum quarterium et tres partes unius quarterii ovis, de quorum medietate computat hic pro dicto termino festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo, de mandato et ex ordinacione dictorum magistrorum computorum domini et abinde imperpetuum [XXVIII<sup>r</sup>] in singulis computis dicte castellanie sequentibus anno quolibet computabitur de quantitate subscripta, licet integre deberet computare hic pro dicto anno, sed de residuo dictae quantitatis infra proxime computat in recepta

- III quarterios, dimidim quartum unius quarterii ovis  
Recepit ab eisdem Martino et Guillermo fratribus, filiis quondam Johannis Lavoyer, et computat de residuo quantitatis supradicte obmissae supra computari pro termino predicto anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> septimo ut supra

- III quarterios, dimidium quartum unius quarterii ovis

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a Bonino, filio quondam Johannis de Gubiaschy, et Petro eius nepote, filio quondam Petri de Gubiaschy, debentibus unum gotionum seu agnum de redditu annis alternis, aut loco ipsius quinque solidos monete Auguste ad voluntatem domini, de cuius medietate computat hic et abinde in suis singulis computis sequentibus anno quolibet computabitur, de mandato et ex ordinacione qua supra, pro dictis annis et terminis, et de reliqua medietate dicti gotionis, de qua hic debuisset computare, infra proxime computat

- dimidium gotionem

Recepit ab eisdem Bonino de Gubiaschy et Petro eius nepote, et computat de alia medietate dicti gotionis de qua supra fit mencio, obmissa computare pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> septimo - dimidium gotionem

Recepit ab Aymonodo Carabel de Charerry debente unam ovem de redditu annis alternis, ut in recognitionibus superius redditis et extractu earundem continetur, de cuius [XXIX<sup>r</sup>] medietate computat hic pro mense maii anno Domini millesimo quatercentesimo octavo predicto ex ordinacione et de mandato supradictis, licet de eadem ove deberet integre computare et in singulis computis sequentibus abinde anno quolibet computabitur de quantitate subscripta et de alia medietate obmissa hic computare infra proxime computat

- dimidiad ovem

Recepit ab eodem Aymonodo Carabel de Charerry, et computat hic de alia medietate dicte ovis de qua supra fuit obmissum computari causa superius declarata pro dicto termino anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> septimo

- dimidiad ovem

*Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon videlicet a Martino, filio quondam Aymoneti filii quondam Johannis Cachodi de Peccou, debente de redditu annis

alternis dimidiam ovem prout in recognitionibus superius redditis et extractu earundem continetur, de cuius media ove<sup>546</sup> medietate computat hic pro termino festi Omnim Sanctorum anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo predicto, de mandato et ex ordinacione supradictorum magistrorum computorum domini, licet hic deberet integre computare prout continetur in computo precedenti, sed de residuo dicte medietatis computat infra proxime et in singulis computis sequentibus anno quolibet abinde imperpetuum computabitur de quantitate subscripta et ordinacione qua supra - quartum unius ovis

Recepit ab eodem Martino, filio quondam Aymoneti filii quondam Johannis Cachodi de [XXIX<sup>r</sup>] Peccou, et computat de residuo dicte medietatis obmissio superius computari, licet integre debet computare pro anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> septimo - quartum unius ovis

De uno ariete debito per mercatores ultramontanos aduentes sua animalia ad alpem de Chinal pro salvagarda quando ibidem veniunt per annum, que alpis dicitur esse heredum domini Ybleti de Challant, domini Montisjoveti, et dominus habet gardam ut dicitur in computo precedenti, ultra quadraginta solidos, de quibus fuit in decimo quarto computo precedenti computatum, non computat quia dicti mercatores ultramontani non fuerunt nec aduxerunt aliqua animalia ad dictam alpem per tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator et suo asserit iuramento.

Summa: - I gotionus  
 - I quarterius et III partes unius quarterii ovis  
 Et: - II oves cum dimidia

### 150 Boc estaing:

Idem reddit computum quod recepit de feris vocatis boc estaing qui venantur et capiuntur ibidem, in quibus dominus percipit pro quolibet boc estaing qui capitur in dicta castellania videlicet unum cornu et unum quarterium ex anterioribus de boc estaing, septemnio ut dicitur in computo precedenti secundo, in quo fuit computatum de uno cornu et uno quarterio ex anterioribus de boc estaing septiennio, ut dicit in computo precedenti secundo, in quo fuit computatum de uno cornu et uno quarterio de boc estaing, et inde [XXX<sup>r</sup>] nichil plus recepit et nulli alii boc estaing venati sive capti fuerunt, ut dicit et suo asserit iuramento dictus procurator - I quarterium

Et: - I cornu de boc estayng

Summa: - I quarterius  
 Et - I cornu de boc estayng

---

<sup>546</sup> Lire: *medie ovis.*

**Fenum et pallee:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de marescalcia per annum circa festum beati Michaelis, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis per modum superius in frumento declaratum et ut in extensis seu maniffestis superius redditis et extractu earundem continetur:

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a Johanne, filio quondam Petri Regis de Somon et eius consortibus, videlicet Johanne Rava, Petro et Perreto eius fratribus, Parvo Brunodo de Somon, causam habente Johannis Grillion eius cognati, et Jaquemodo de Somon, pro eodem  
Et: - I fassum feni  
- I fassum pallearum

*Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye a Johanne, filio quondam Francisci de Olyan, de marescalcia per annum in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono- I fassum feni  
Et: - I fassum pallearum

Recepit a Petro, filio quondam Jaquemeti [XXX°] Marquis de Pael et Johanne eius fratre et Johanne, filio quondam Danisodi de Pael eorum condanguineo, pro eodem in festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC° octavo  
Et: - I fassum feni  
- I fassum pallearum

Recepit a Martino dou Plandere et Johanne, filio quondam Vulliermeti dou Plandere, pro eodem et eodem termino festi beati Michaelis anno predicto  
Et: - dimidium fassum feni

Recepit ab Humberto de Olyan, pro eodem eisdem anno et termino  
Et: - dimidium fassum pallearum

Recepit a Petro Martini de Somon, pro eodem eisdem anno et termino  
Et: - dimidium fassum feni

Recepit a Marieta, filia quondam Brunodi de Pael, uxore Brunodi filii quondam Johannis Valluchon de Vencorey, et Francesia, uxore Jaquimini, filii quondam dicti Johannis Valluchon, pro eodem eisdem anno et termino  
Et: - dimidium fassum feni

Recepit a Petro, filio quondam Amedei de Pael, pro eodem eisdem anno et termino  
Et: - dimidium fassum pallearum

Recepit a Jaquemeto Bover, filio quondam Johannis Tornyour de Dorina, debente dimidium fassum inter fenum et palleas seu uno anno dimidium fassum feni et alia anno dimidium fassum pallearum, prout in extensis sive [XXXI<sup>r</sup>] manifestis superius redditis et extractu earundem continetur, et computat de quantitate subscripta pro eisdem anno et termino de mandato supradictorum magistrorum et auditorum computorum domini, licet in feno deberet totaliter computari et abinde in singulis computis sequentibus anno quolibet computabitur de quantitate subscripta - quartum unius fassi feni

Et: - quartum unius fassi pallearum

Recepit a Martino, filio quondam Johannis Labex de Cireses, et Aymoneto eius fratre, debente de marescalcia videlicet uno anno dimidium fassum feni et alio anno dimidium fassum pallearum, prout in manifestis seu recognitionibus et extractu earundem superius redditis continetur, et licet in presenti computo de feno deberet computare, tamen ex ordinacione qua supra computat hic de quantitate subscripta pro eisdem anno et termino, et abinde imperpetuum in sequentibus dicte castellanie computis annis quolibet computabitur de quantitate subscripta - quartum unius fassi feni

Et: - quartum unius fassi pallearum

Recepit ab Amedeo, filio quondam Johannis Valluchon de Vencorey de Freon et Alexona eius uxore, debentibus dimidium fassum feni et dimidium fassum pallearum de marescalcia annis alternis, seu uno anno et alio non, prout in recognitionibus seu manifestis superius redditis et extractu earundem continetur, sed de mandato et ordinacione supradictorum [XXXI<sup>r</sup>] magistrorum computorum domini computat hic et abinde in singulis computis sequentibus anno quolibet computabitur de quantitate subscripta, videlicet pro medietate dicte quantitatis pro eisdem anno et termino - quartum unius fassi feni

Et: - quartum unius fassi pallearum

Recepit a Marieta, filia quondam Johannis de Del, uxore Martini Brunodi de Sely, et Agnessona, eiusdem Mariete sorore, uxoreque Jacobi de Del, filii quondam Perrodi de Del, et Francesia earum sorore de marescalcia per annum eodem festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo - I fassum feni

Et: - I fassum pallearum

Recepit a Martino, filio quondam Jaquemeti Aymonis de Vialy et eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - dimidium fassum feni

Et: - dimidium fassum pallearum

Recepit ab eodem Martino et eius fratribus, filiis quondam Aymonis de Vialy, pro eodem eisdem anno et termino - dimidium fassum pallearum

Recepit a Johanne Carrel de Vialy et Vulliermo Frassart eius fratre, pro eodem eisdem anno et termino - dimidium fassum feni

Et: - dimidium fassum pallearum

Recepit a Brunodo de Vencorey, pro eodem eisdem anno et termino - I fassum feni

**151 Parrochia Castillionis:**

Recepit in dicta parrochia Castillionis a Johanne, filio quondam Petri de Arta, burgense Castillionis, pro medietate et Martino filio quondam Dominici de Arta, Petro et Johanne [XXXII<sup>r</sup>] eius fratribus pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino - X fassos pallearum

Summa: - XX fassi et tres partes unius fassi feni  
Et: - XIX fassi et quartus unius fassi pallearum.

**Casei et seracei:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo octavo per modum superius in frumento declaratum et ut in extentis seu recognicionibus superius redditis et extractu earundem continetur, videlicet a personis, in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis:

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Et primo apud Vallem Tornenchiam a Petro, filio quondam Andreveti de Crista de Valle Tornenchia, pro eodem eisdem anno et termino aut, loco ipsius seracei, quinquaginta libras casei receptibilis ad voluntatem domini, prout in eius recognitione et extractu supra redditis continetur - I seraceum

Recepit a Cecilia, filia quondam Petri de Moschy, uxore Anthonii Meynet de la Meysonacy, Vulliermeta et Agnessona eius sororibus pro eodem eisdem anno et termino, aut loco quantitatis seracei subscripte tres quarterones casei ad voluntatem domini, ut in dictis recognicionibus et extractu superius redditis continetur - I seraceum et dimidium

Recepit a Petro, filio quondam Andreveti filii Johannis Montan dou Goyl, alias Vulpil, pro eodem et termino eodem anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> octavo - LXV libras caseorum

[XXXII<sup>r</sup>] Recepit a Petro Poudra, filio quondam Johannis Montan dou Goyl, pro eodem eisdem anno et termino - LXV libras caseorum

Recepit a Petro et Janino fratribus, filiis quondam Johannis Oquet filii Bonifacii de Momeney, et Grossa, eiusdem Petri uxore, pro eodem eisdem anno et termino - L libras caseorum

Recepit a Jaquemeta, filia quondam Andree de Falignon, uxore Johannis Grimodi de Crista, et Allisona eius sorore, pro eodem eisdem anno et termino - L libras caseorum

Recepit a Johanne Grimodi de Crista, Johanna, Caterina et Agnissona, filiabus quondam Bartholomei fratris dicti Johannis, pro eodem eisdem anno et termino - IIII<sup>XX</sup>X libras caseorum

Recepit ab eisdem Johanne Grimodi de Crista, Johanna, Caterina et Agnissona eius nepotibus, filiabus quondam Bartholomei fratris eiusdem Johannis, pro eodem eisdem anno et termino - LXIX libras caseorum

Recepit ab Anthonio et Johanne fratribus, filiis quondam Andree Valleti de Chaulo, pro eodem eisdem anno et termino, aut loco seracei quantitatis subscripte tres quarteronos casei ad voluntatem domini, prout in recognitionibus superius redditis et extractu earundem continetur - I seraceum et dimidium Recepit a Petro Grappes, filio quondam Andreveti Grappes de La Monta, pro eodem eisdem anno et termino - L libras caseorum

Recepit ab Anthonio Ansermeti de [XXXIII<sup>r</sup>] Mayen, Petro eius fratre, Petro eorum nepote, filio quondam Johannis Boniffacii Ansermeti, Ansermeto, Martino, Johanne et Anthonio eius fratribus, et Petro, filio quondam Aymoneti Ansermeti, et eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino

- L libras caseorum

Recepit ab Andrea, filio quondam Jacobi de la Monta, Johanne, Petro et Aymoneto eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - LV libras caseorum

Recepit ab Anthonio, filio quondam Petri Brunodi de Falignon, pro medietate, Petro, filio Andreveti filii predicti Brunodi, Johanne et Boniffacio eius fratribus, pro alia medietate, pro eodem eisdem anno et termino

- XXXVII libras et dimidię caseorum

Recepit a Petro, filio quondam Joahnnis Andrenodi de Crista, dicto Petron, pro eodem eisdem anno et termino, aut loco ipsius seracei septuaginta quinque libras casei ad voluntatem domini prout in recognitionibus seu manifestis superius redditis et extractu earundem continetur - I seraceum et dimidium Recepit ab Yanyn, filio quondam Andreveti Vullio de Crista pro eodem eisdem anno et termino, aut loco ipsius seracei sexaginta duas libras cum dimidia casei ad voluntatem domini prout in dictis recognitionibus et extractu earundem superius redditis continetur - I seraceum et quartum unius seracei

Recepit a Brunodo Bic de Crista, tutorio [XXXIII<sup>r</sup>] nomine Johannis eius nepotis, filii quondam Martini Raffor, pro eodem eisdem anno et termino

- LXII libras et dimidię caseorum

Recepit a Petro Levrer pro eodem eisdem anno et termino

- II quintales, III rup caseorum

#### *Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a Perrodo et Brunodo fratribus, filiis quondam Johannis Charles de Vesant et eorum consortibus, videlicet Johanne Laurenceti de Vesant et eius nepote et Petro de Mazo, pro eodem eisdem anno et termino - I seraceum

Recepit ab eisdem Perrodo et Brunodo fratribus, filiis quondam Johannis Charles, et eorum consortibus, videlicet Johanne Pigneti, Petro Martineti de Vesant et Johanne Mistralis, pro eodem eisdem anno et termino - I seraceum

Summa: - IX quintales, XIX libre caseorum

Et: - VIII seracei, III quarti unius seracei.

## 152 Vinum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in vindemiis anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis, per modum superius in frumento declaratum et ut in extensis seu recognicionibus et extractu earundem superius redditis continetur:

### *Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a Johanne Perreti, Girardo de Bruson et Petro, eius fratre, [XXXIII<sup>r</sup>] nominibus suis et causam habentibus Aymoneti eorum fratre - XIX sestaria vini rubei

Recepit a Martino, filio quondam Brunodi Zucarelli de Meysoncello, pro eodem eisdem anno et termino - I modium vini

Recepit a Petro, filio quondam Andree de Fierna, tutorio nomine Martini et Gulliermi fratrum, filiorum quondam Johannis filii quondam Johannis Lavoyer, alias Borget, pro eodem eisdem anno et termino - III sestaria vini rubei

Recepit a Richardo et Johannodo fratribus, filiis quondam Amedei de Pleo, pro eodem eisdem anno et termino - I modium vini

Recepit ab eisdem Richardo et Johannodo fratribus, filiis quondam Amedei de Pleo, pro eodem eisdem anno et termino - VI sestaria vini rubei

### *Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave a Brunodo Myazot de Varaya, Petro Lucat de Tornyon et Aymonodo Amedei de Marcillie, pro eodem eisdem anno et termino - I sestarium vini rubei

Recepit a Boniffacio, filio quondam Petri Boceti de Oley et Martino Blanchie, pro eodem eisdem anno et termino - XIX sestaria, eminam vini rubei

Recepit a Petro Levrer, habitatore terre Cliti, pro eodem eisdem anno et termino - VI sestaria vini rubei

Recepit a Vulliermo Bruson, dicto Cuaz, habitatore en la Rivery, pro eodem eisdem anno et termino - VI sestaria vini rubei

### *Parrochia Varaye:*

Recepit in dicta parrochia Varaye videlicet [XXXIII<sup>r</sup>] a Johanne, filio quondam Johannis Berra, alias Calliart, pro tribus partibus, et Johanne Brigan de Chartery, pro quarta parte, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria vini rubei

Recepit ab Aymonodo, filio quondam Amedei de Marcillie, Martino eius fratre, Petro dou Cuyn, Dominico, filio quondam Petri de Oleres, liberis Petri Gignio, liberis Martini dou Gran et Johanne Saluardi notario, pro eodem eisdem anno et termino - I eminam vini rubei

Recepit a Petro Eygaral de Villa, pro eodem eisdem anno et termino - II sestaria vini rubei

Recepit ibidem a personis infrascriptis de redditu per ipsas simul recogniciones per annum eisdem anno et termino, ut in ipsorum manifesto superius reddito continetur, videlicet a Johanne Rava de Visinal et eius consortibus: - II sestaria, eminam vini; Aymonodo Carabel et liberis Johannis Vigier: - I eminam vini; Petro Morelli de Pasquier: - I quartanam vini; Martino Dominiot: - I quartanam et dimidiam vini; Francisco Carnyan de Vencorey: - I quartanam et dimidiam vini; Petro Menfredi de Baravacy: - I quartanam et dimidiam vini; Petro Grivel de Charrery: - I eminam vini; Aymoneto, filio quondam Amedei Clavander et eius consortibus: - I eminam vini; Jaquemino Girardi et Martino eius fratre: - I quartanam vini; Brunodo Valluchon et eius fratre: - I quartanam et dimidiam vini; Johanne Croset, filio quondam Vulliermeti [XXXV] dou Plandere: - I quartanam vini; Vulliermeto, filio quondam Brunodi Blanchy et eius fratribus: - III quartanas et dimidiam vini; Petro Johannini de Charrery: - I quarteronum vini; Johanne Francisci Pestey et Petro Pallancart: - I quartanam et dimidiam vini; Theodolo, filio quondam Brunodi Pioler et eius nepote: - I quartanam vini; Martino dou Plandere: - I quartanam, I quarteronum vini; infantibus Jaquemeti Aymonini: - III quartanas et dimidiam vini; Janino dou Donca: - I quartanam vini; Johanne Culat et eius fratre: - I quartanam vini; liberis Petri Grossi: - I quartanam vini; liberis Jaquemeti Aymonini predicti et Brunodo de Crista: - I quartanam vini, ascendentibus omnibus particulis superius descriptis in summa

- X sestaria vini rubei

Recepit a Petro, filio quondam Amedei de Doryna, pro medietate, et Brunodo eius fratre, pro alia medeitate, pro eodem eisdem anno et termino

- VI sestaria vini rubei

Recepit ab eisdem Petro et Brunodo fratribus, filiis quondam Amedei de Dorina, pro eodem eisdem anno et termino - VIII sestaria vini rubei

Recepit a Johannodo de Septimyan, pro eodem eisdem anno et termino - II media vini rubei

Recepit a Petro Levrer, habitatore apud Dyemo, seu Ludovico, Amedeo et Petro<sup>547</sup> eius fratribus, filiis quondam Vulliermeti de Del, pro eodem eisdem anno et termino - XV sestaria vini rubei

#### [XXXV<sup>r</sup>] Parrochia de Tornyon:

Recepit in dicta parrochia de Tornyon a Perrodo et Brunodo fratribus, filiis quondam Johannis Charles de Vesant, pro eodem eisdem anno et termino

- VII sestaria vini rubei

Recepit a Johanne, filio quondam Johannis Godardi, dicto Truc, pro eodem eisdem anno et termino - VII sestaria vini rubei

Recepit a Johanne Clerico dou Verney dicte parrochie de Tornyon, pro eodem eisdem anno et termino - VII sestaria vini rubei

---

<sup>547</sup> Le mot *Petro* est ajouté dans l'interligne supérieure.

Summa, computatis quatuor quarteronis pro una quartana, duabus quartanis pro una emina, duabus eminis pro uno sestario et duodecim sestariis pro uno modio vini, ut in computo precedenti: - XIIIII modia, V sestaria vini.

**153 Cera:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis, per modum superius in frumento declaratum, et ut in recognicionibus seu manifestis et extractu earundem superius redditis continetur:

*Parrochia Varaye:*

Et primo in parochia Varaye a Petro, filio quondam Martini de Del, Johanne Verjaz, eius avunculo, Ludovico, Amedeo et Petro fratribus, filiis quondam predicti Martini, pro eodem eisdem anno et termino - I libram cere

*Apud Vallem Tornenchiam:*

Recepit apud Vallem Tornenchiam a [XXXVI<sup>r</sup>] Johanne, filio quondam Martini Bleston, pro eodem eisdem anno et termino - I libram cere

Recepit ibidem a Johanne et Andrea fratribus, filiis quondam Aymonodi de Crispyn et Laurenczodo, filio quondam Perrodi de Crispyn, pro eodem eisdem anno et termino - I libram cere

Recepit a Petro et Johanne fratribus, filiis quondam Johannis Oquet filii Bonifacii de Momeneys, et Grossa, uxore dicti Petri, pro eodem in festo beati Stephani, crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> nono - II tercios unius libre cere

Recepit a Jaquemeta, filia quondam Andree de Falignion, uxore Johannis Grimodi de Crista, et Allesona eius sorore, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> nono predicto - II tercios unius libre cere

Recepit a Martino, filio quondam Vulliermi de Momeneys et Johanne eius fratre, pro medietate, et Johanne, filio quondam Reynerii de Momeneys, pro alia medietate, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> nono predicto - I libram cere

Recepit ab Anthonio, filio quondam Petri Brunodi de Falignion, pro medietate, Petro, filio quondam Andree filii predicti Brunodi, Johanne et Boniffacio eius fratribus, pro alia medietate, pro eodem et eodem termino festi beati Stephani anno predicto - II tercios unius libre cere

*[XXXVI<sup>r</sup>] Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parochia de Anthey videlicet ab Andrea, filio quondam Johannis filii Martini de Charua de Serian, pro eodem et eodem termino festi

beati Stephani crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno predicto	
Domini millesimo CCCC <sup>mo</sup> nono	- I libram cere
Recepit ab Andrea de Canali de Serian et Johanne dou Filey de Serian, pro	
eodem eisdem anno et termino	- I libram cere
Recepit ab Aymoneto de Serian, pro eodem eisdem anno et termino	- I libram cere
Recepit a Petro et Johanne, filiis quondam Ottini dou Lo, pro eodem eisdem	
anno et termino	- dimidiam libram cere
Recepit a Johanne, filio quondam Martini Goudini de Ussyn, pro eodem eisdem	
anno et termino	- dimidiam libram cere
Recepit a Martino Rivet de Heryn et Petro Levrer, habitatore apud Diemo, pro	
eodem eisdem anno et termino	- III libras cere
Recepit a Johanne Mistralis de Serian, pro eodem et eodem termino festi beati	
Stephani anno predicto	- I libram cere
Recepit a Johanne de Pontacio, filio quondam Anthonii Brunodi de Serian, et	
eius consortibus, videlicet Brunodo Carabo, Francesia, filia quondam Andre-	
vini, uxore Johannis Farnier, Johanne filio Martini Bleston, Johanne Mistralis,	
Petro Levrer et Johanne Levrer, pro eodem et eodem termino festi beati	
Stephani anno supradicto	- I libram cere
[XXXVII] Recepit ab eisdem Johanne de Pontacio et eius consortibus vide-	
licet Brunodo Carabo, Francesia, fila quondam Andremini, uxore Johannis	
Farnier, Johanne filio Martini Bleston, Johanne Mistralis, Petro Levrer et	
Johanne Levrer, pro eodem redditum in festo beati Michaelis anno Domini	
millesimo CCCC <sup>o</sup> octavo	- I libram cere
Recepit a domino Martino, curato ecclesie parochialis de Anthey, pro dicta	
eius cura pro eodem in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini	
incipiente currere anno Domini millesimo CCCC <sup>o</sup> nono predicto- I libram cere	

### *Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon videlicet a Johanne, filio quondam  
Johannis de Sancto Petro, et pro Johanne eius fratre pro eodem et eodem  
termino festi beati Stephani crastino festi nativitatis Domini incipiente currere  
anno predicto Domini millesimo CCC<sup>o</sup> nono - I libram cere  
Recepit ibidem a Martino, filio quondam Johannis Maguet de Peccoul, pro  
eodem eisdem anno et termino - I libram cere

Garde;

Recepit a domino Guillermo de Balma, priore de Nons dyocesis Auguste, de  
garda per annum ut in computo precedent, et computat de dicta garda pro  
anno Domini millesimo quatercentesimo octavo - II libras cere  
Recepit a domino Johanne Bernardi, curato de Tornyon, de garda in qua se  
posuit ad eius vitam dumtaxat pro tanto de garda per annum singulis annis  
circa festum [XXXVII<sup>o</sup>] Omnia Sanctorum, solvenda modo plenius contento

in quodam publico instrumento recepto, ut asserit, per Johannem Got notarium sub anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> primo, et prout dictis castellanis in computo precedenti fuit iniunctum, iterato iniungitur sibi<sup>548</sup> quod dictum instrumentum in suo sequenti computo apportet, taliter quod modus et tenor ipsius in eodem videatur et, si fuerit necesse, inseratur, et computat de dicta garda pro termino festi Omnitum Sanctorum anno Domini millesimo CCCC° octavo

- I libram cere

Recepit a Johanne Saluardi de garda per annum in qua se, uxorem et familiam ac bona eiusdem posuit ad eius vitam dumtaxat naturalem pro una libra cere de garda per ipsum singulis annis solvenda, ipso Johanne naturaliter vivente, ut per litteram domini de testimonio dicte garde, quam apportari obmisit in precedenti computo et eciam in presenti, licet sibi fuerit iniunctum, et prout in dicto computo precedenti dictis castellanis fuerit iniunctum, iterato iniungitur sibi<sup>549</sup> expressius quod dictam litteram receptionis dicte garde ab eodem Johanne habere procuret et eandem in suo sequenti computo infallibiliter apportet ut modus, tenor et effectus eiusdem garde videatur et quantum fuerit necesse pro domino in eodem sequenti computo inseratur, et computat de dicta garda pro anno Domini millesimo CCCC° octavo

- I libram cere

Summa:

- XXIII libre cere.

#### 154 [XXXVIII] Piper et zinziber:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo nono per modum superius in frumento declaratum et ut in extensis seu maniffestis superius redditis et extractu eorundem continetur, videlicet a personis, in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et descriptis:

##### *Parrochia de Anthey:*

Et primo in parrochia de Anthey a Johanne dicto Levrer, habitatore in Serian, pro eodem eisdem anno et termino - quartum unius libre zinziberis

Recepit a Johanne, filio quondam Andreveti Ogerii, alias Berlo, de Crista, Andrea et Martino eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino

- quartum unius libre zinziberis

##### *Parrochia de Tornyon:*

Recepit in dicta parrochia de Tornyon videlicet a Petro de Barel de Berzin et Martino eius nepote, filio quondam Johannis fratris dicti Petri, a quolibet pro

<sup>548</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>549</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

mediatae, de servicio per annum in festo beati Stephani in crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono, ultra unam libram zinziberis per eosdem domino debitam de placito arrestato quando casus acciderit, videlicet in morte domini et tenementarii<sup>550</sup> [XXXVIII] prout in ipsorum recognitionibus seu manifestis et extractu superius redditis continetur  
- dimidiam libram zinziberis

*Parrochia Castillionis:*

Recepit in dicta parrochia Castillionis a Johanne, filio quondam Petri de Arta, dicto Bocza, burgense Castillionis, de servicio per annum eisdem anno et termino, ultra tres solidos monete per ipsum debitos de placito, sic ut in dicto eius manifesto arrestato quando casus acciderit, prout supra proxime, de quibus inferius in suo titulo placitorum respondet  
- I libram piperis

*Placita:*

De una libra zinziberis<sup>551</sup> debita per Petrum de Barel de Berzin et Martinum eius nepotem, filium quondam Johannis fratris dicti Petri, de placito sic arrestato ut in ipsorum manifesto quando casus acciderit, videlicet in morte domini et tenementarii,<sup>552</sup> nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia casus non evenit per tempus de quo computat, ut dicit

Summa:

- I libra piperis

Et:

- I libra zinziberis

**Royde sive corvate:**

*Parrochia Sancti Dyonisii*

De novem jornalibus debitis domino de roedis sive corvatis per annum in operibus domini per Johannem, filium quondam Perreti Girardi de Bruson, parrochie Sancti Dyonisii, Petrum eius fratrem et Martinum, filium quondam Johannis de Pasquier, generum Aymoneti Perreti. Item de duodecim jornalibus [XXXIX] debitis domino de roydha seu corvatis ad laborandum per annum prout alii roydiatores, per Johannem, filium quondam Vyonini de Olyan dicte parrochie.

*Parrochia Varaye*

Item in parrochia Varaye de roydha domino debita per annum in ligacione et ligonizacione vinearum domini per Johannem, filium quondam Johannis Parvi Jaquemeti de Olyan, et Martinum eius avunculum, filium quondam predicti

<sup>550</sup> Suivent trois lignes effacées.

<sup>551</sup> Effacé: *cum dimidia*.

<sup>552</sup> Effacé: *quod placitum levatur prout superius est expressum*.

Parvi Jaquemeti, prout alii roydatores, et que royda in dicto eius maniffesto superius reddito non est aliter declarata. Item de royda debita ad ligandum et fodendum vineas domini per Petrum Morelli de Pasquier et Martinum Paschont, eius fratrem, prout alii roydatores; item de royda domino debita in ligando et fodendo dictas vineas domini, prout supra alii roydatores, per Johannem, filium quondam Francisci de Olyan; item de royda domino debita per Martinum dou Plandere et Johannem, filium quondam Vulliermeti dou Plandere, in fodendo et ligando dictas vineas domini; item de royda domino debita per Humbertum de Olyan nomine suo proprio et ut causam habens Johannis eius nepotis, filii quondam Petri de Olyan fratrī ipsius Humberti, in ligando et fodendo dictas vineas domini prout alii supra; item de royda eidem domino annuatim debita in ligando et fodendo [XXXIX<sup>r</sup>] dictas vineas domini, more aliorum roydatorum, per Perruchodum de Del, nomine suo et ut causam habens Brunodi Bosonodi de Del, eius condanguinei; item de sex jornalibus debitibus de roeda, in fodendo et ligando vineas predictas per annum per Jaquemetum Bover, filium quondam Johannis Tornyour de Dorina, nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia nulle royde reddite fuerunt per tempus de quo computat pro eo quia vinee domini dicte castellanie fuerunt albergate perpetuo ad servicium vini, de quo superius in titulo vini computat. Nichilominus tamen iniungitur sibi quod dictas roedas instet et procuret albergari per debentes easdem utiliori modo quo poterit pro domino, taliter quod in suo sequenti computo valeat domino computare aut alias sufficienter respondere.

### Ferri equorum:

De uno ferro equi domino debito per Richardum et Johannodum fratres, filios quondam Amedei de Pleo parrochie Sancti Dyonisii de servicio quando imperator romanorum facit transitum per Vallem Augustam, ultra duos ferros equorum debitos per eosdem fratres de placito sic ut in eorum maniffesto superius reddito continetur arrestato quando casus acciderit, videlicet in morte domini feudi et tenementarii, prout supra. Item de uno alio ferro equi debito pro eodem et eadem causa per Johannem de Mota, domicellum, ultra duos alios ferros equi per ipsum debitos domino de placito, sic ut in eius maniffesto superius [XL<sup>r</sup>] reddito continetur arrestato quando casus acciderit prout supra, nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia casus non evenit per tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator.

### 155 Placita:

De duobus ferris equi<sup>553</sup> debitibus de placito arrestato per Richardum et Johannodum fratres, filios quondam Amedei de Pleo parrochie Sancti Dyonisii, prout supra pro uno ferro equi servicii, item et de aliis duobus ferris equi debitibus pro

<sup>553</sup> Le mot *equi* est ajouté dans l'interligne supérieure.

eodem placito arrestato quando acciderit per Johannem de Mota, domicellum, pro uno ferri equi servicii, nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia casus non evenit per tempus de quo computat, ut dicit.

**Heremandi actantes itinera publica:**

De heremandis domini dicte castellanie debentibus facere, erigere, refficere et aptare stratas seu vias publicas domini eiusdem castellanie et quorum hominum heremandorum nomina sunt hec: et primo Micheletus, filius quondam Petri Moreyn de Vyaly, parrochie Varaye; item Petrus, filius quondam Johannis Janini de Charrey: item Jaquemetus Bover, filius quondam Johannis Tornyour de Doryna; item Martinus, filius quondam Johannis Labex de Cireses, et Aymonetus eius frater; item Petrus dictus Grivel, Johannes, filius quondam Petri Bergerii, Johannes Calliart et Vulliermus eius nepos: item Aymonetus filius quondam Martini Eygaral, Petrus [XL'] Eygaral, Jaquiminus, Gibellinus et Micheletus fratres, filii quondam Johannis Eygaral, Johannes et Petrus eorum fratres; item de duobus jornalibus debitibus de dicta heremandia per Marietam, filiam quondam Johannis de Del, uxorem Martini Brunodi de Sely, et Agnessonam, sororem ipsius Mariete, uxorem Jacobi de Del filii quondam Perrodi de Del, et Francesiam, earum sororem, ad refficiendum itinera publica predicta; item de heremandia debita per Petrum, filium quondam Amedei de Doryna, et Brunodum eius fratrem, prout alii superius. Item per eosdem fratres Petrum et Brunodum nec non Peronetam, filiam quondam Brunodi de Doryna, uxorem Petri Eygaral, Aymonetum et Franciscum fratres, filios quondam Amedei Clavanderii et Cecilie eius uxor, filie quondam dicti Brunodi de Doryna. Item per Marietam, filiam quondam Andrevodi Petri Maluquini, uxorem Petri de Vigier, et dictum Petrum, eius maritum, et eorum consortes, videlicet Johannem dou Donca, Johannem Pestey, Johannem Cullat et Martinodum Lancy, non computat quia nichil inde recepit pro eo quia dicti heremandi superius nominati dictas stratas et vias publicas domini, mandato dicti castellani, fecerunt, erigerunt, aptaverunt et refficerunt per tempus de quo computat, ut dicit et suo asserit iuramento dictus procurator.

**[XLI'] Denarii census:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de redditu per annum in festo beati Michaelis anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, per modum superius in frumento declaratum et ut in extensis seu manifestis superius redditis et extractu eorundem plenius continetur, videlicet a personis in locis et parrochiis inferius particulariter nominatis et specifice descriptis.

*Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo in parrochia Sancti Dyonisii a Martino, filio quondam Brunodi Zucarelli de Meysoncello, pro eodem eisdem anno et termino

- III florenos auri boni ponderis ad XXVII

Recepit a Richardo et Johannodo fratribus, filiis quondam Amedei de Pleo, pro eodem eisdem anno et termino - III florenos boni ponderis ad XXVII  
 Recepit ab eisdem Richardo et Johannodo fratribus, filiis quondam Amedei de Pleo, pro eodem eisdem anno et termino - V florenos boni ponderis ad XXVII  
 Recepit a Martinodo de Somon dicte parrochie de redditu per annum in festo beati Stephani prothomartiris crastino festi nativitatis Domini incipiente currere anno Domini millesimo CCCC° nono - VIII florenos boni ponderis ad XXVII

*Parrochia Chambave:*

Recepit in dicta parrochia Chambave videlicet a Petro Perret de Somon, habitatore Chambave, et Johanne Rava eius fratre, pro eodem in dicto festo beati Stephani crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno predicto Domini millesimo CCCC° nono - III florenos et dimidium boni ponderis veteres<sup>554</sup> ad XX per XXXI

[XLI'] Recepit a Petro Levrer, habitatore terre Cliti, pro eodem in dicto festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC° octavo - V florenos boni ponderis ad XXVII

Recepit ab eodem Petro Levrer, pro eodem eisdem anno et termino - I florenum boni ponderis ad XXVII

Recepit a Vulliermo Bruson, dicto Cuaz, habitatore en la Ryvery, de redditu per annum in dicto festo beati Michaelis anno predicto Domini millesimo CCCC° octavo - V florenos boni ponderis ad XXVII

**156 Parrochia Varaye:**

Recepit in dicta parrochia Varaye videlicet a Petro, filio quondam Amedei de Doryna et Brunodo eius fratre, pro eodem in dicto festo beati Michaelis anno predicto Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> octavo - V florenos boni ponderis ad XXVII  
 Recepit ab Aymonodo et Martino filiis quondam Amedei de Marcillie, pro eodem eisdem anno et termino - VIII florenos boni ponderis veteres ad XX per XXXI

*Parrochia de Anthey:*

Recepit in dicta parrochia de Anthey videlicet ab Aymoneto de Serian, pro eodem eisdem anno et termino - II florenos et dimidium et dimidium quartum unius floreni auri boni ponderis ad XXVII solidos

Recepit a Petro Poudra pro eodem eisdem anno et termino - II florenos obolo, dimidium quartum unius floreni boni ponderis ad idem

Recepit a Petro, Jacobo et Johanne fratribus, dictis Levrers, habitatoribus ad Serian, de redditu per annum in dicto festo beati Michaelis anno Domini millesimo CCCC° octavo predicto - IIII florenos boni ponderis ad XXVII

---

<sup>554</sup> Le mot *veteres* est ajouté dans l'interligne supérieure.

Recepit ab eisdem Petro, Jacobo et Johanne fratribus, dictis Levrers, pro eodem eisdem anno et termino - II florenos et dimidium et dimidium quartum unius floreni boni ponderis ad XXVII solidos

[XLII<sup>r</sup>] Recepit a Petro filio quondam Aymoneti Ansermeti, Ansermeto, Martino, Johanne et Anthonio eius fratribus, pro eodem eisdem anno et termino - II florenos obolo, dimidium quartum unius floreni boni ponderis ad XXVII

Summa: - XI floreni et dimidium boni ponderis veteres ad XX pro XXXI  
Et: - XLIX floreni et dimidium boni ponderis ad XXVII.

### **Servicia beati Stephani:**

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de servicio per annum in festo beati Stephani prothomartiris, crastino festi nativitatis Domini, incipiente currere anno Domini millesimo quatercentesimo nono, videlicet a personis in locis, villis et parrochiis inferius particulariter et specificke nominatis et descriptis, prout reperitur contineri in recognitionibus seu manifestis superius redditis et extractu eorundem, et per modum et formam superius in frumento declaratis:

### *Parrochia Sancti Dyonisii:*

Et primo, in parrochia Sancti Dyonisii, a Johanne dicto Taryn eiusdem parrochie, ultra sex solidos, decem denarios et obulum unius denarii monete per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit, videlicet in morte domini et tenementarii, quod placitum levatur more terre Cliti, videlicet duplum servicii inde debiti per debentes eadem placita et quarta pars ultra, prout Johannes Casei, commissarius dictarum extenterum, et Aymonetus Clavelli, procurator dictorum castellanorum, supradicti asseruerunt et retulerunt fore vera in receptione presentis computo,<sup>555</sup> et de quo [XLII<sup>r</sup>] placito ex aliis in dicta castellania debitibus inferius in suo titulo respondet - II solidos,

IX denarios monete ad XX per XXXI

Recepit ab eodem Johanne dicto Taryn pro eodem eisdem anno et termino, ultra quinque solidos per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus accidit, quod levatur prout superius proxime declaratur, videlicet duplum servicii inde debiti per dicta placita debentes et quarta pars ultra

- II solidos dicte monete

Recepit ab Anthonio, filio quondam Danisodi dou Vivier, pro eodem eisdem anno et termino, ultra viginti quinque solidos dicte monete per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra

- X solidos dicte monete

<sup>555</sup> Sic.

Recepit a Boniffacio, filio quondam Vulliermi de Pleo, pro eodem eisdem anno et termino, ultra tres solidos, unum denarium cum obolo unius denarii monete per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit - XV denarios  
Recepit ab eodem Boniffacio, filio quondam Vulliermi de Pleo, pro eodem eisdem anno et termino, videlicet pro rata sua quadraginta solidorum per ipsum et eius consortes, videlicet Richardum de Pleo, Petrum Jaquemeti de Pleo, Aymonetum, Johannem et Petrum fratres, filios quondam Perreti Girardi, Martinum Jaquimine et Richardum de Bruson, debitorum de servicio tam pro remissione unius clientis debiti in cavalcatis quando mandabantur in Valle Augusta, quam unius vache debite altero trium annorum, ut in eius predicto maniffesto superius reddito continetur, ultra quartum unius denarii per ipsum debitum de [XLIII<sup>r</sup>] placito sic arrestato quando casus acciderit ut supra

- V solidos dicte monete

**157** Recepit ab eodem Boniffacio de Pleo pro eodem eisdem anno et termino, ultra duos florenos cum dimidio boni ponderis ad XX per XXXI, et duos solidos, sex denarios monete per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit, quod levatur ut supra - I florenum boni ponderis ad XXXI

Et: - XII denarios monete

Recepit a Johanne, filio quondam Johannodi de Nernye, habitatore in Orseres, mugnerio, pro eodem eisdem anno et termino, ultra viginti quinque solidos per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra

- X solidos monete

Recepit ab eodem Johanne de Nernye, habitatore in Orseres, mugnerio, pro eodem eisdem anno et termino, ultra quindecim denarios per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra

- VI denarios dicte monete

Recepit ab eodem Johanne de Nernye, mugnerio, pro eodem eisdem anno et termino, ultra sexaginta quinque solidos dicte monete per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra - XXVI solidos

Recepit ab eodem Johanne mugnerio de Nernye, pro eodem eisdem anno et termino, ultra quinque florenos boni ponderis ad XXXI, et triginta solidos monete per ipsum debitos de placito non arrestato quando casus acciderit prout supra

- XII solidos monete